20 gesetzes] So Marb., Zerbst. — Nürnberg., Dresden 1: gesetz. — Ansb. 2: gezeze.

21 evangeliums] So Marb. — Ansb. 2, Zerbst: evangelions. — Nürnberg.: evangell.

22 demnach] So Ansb. 2 (durch letzte gleichzeitige Korrektur aus „dennoch“). Auch Marb. hat „demnach“ (gegen Förstemann). — Nürnberg., Reutl., Zerbst: dennoch. — Auch Dresden 1: „dannocht“ (Mainz: dennoch). — Der lat. Text hat auch noch „tamen“.

23 gewissen] So Marb., Dresden 1. — Ansb. 2: gewisen. — Nürnberg.: gewiesen.

- 1 stituciones habuerunt probabiles causas; quae tamen posterioribus temporibus non congruunt. Apparet etiam quasdam errore receptas esse. Quare pontificiae clemenciae esset illas nunc mitigare, quia talis mutacio non labefacit ecclesiae unitatem. Multae enim traditiones humanae tempore mutatae sunt, ut ostendunt ipsi canones. Quodsi non potest impetrari, ut relaxentur observaciones, quae sine peccato non possunt praestari, oportet nos regulam apostolicam sequi, quae praecipit *deo magis oboedire quam hominibus*. Petrus vetat episcopos dominari et ecclesias cogere. Nunc non agitur, ut dominatio eripiatur episcopis, sed hoc unum petitur, ut patiantur evangelium pure doceri et relaxent paucas quasdam observaciones, quae sine peccato servari non possunt. Quodsi nihil remiserint, ipsi viderint, quomodo deo rationem reddituri sint, quod pertinacia sua causam schismati praebent.
- habuerunt probabiles causas; quae tamen posterioribus temporibus non congruunt. Apparet etiam quasdam errore receptas esse. Quare pontificiae clementiae esset illas nunc mitigare, quia talis mutatio non labefacit ecclesiae unitatem. Multae enim traditiones humanae tempore mutatae sunt, ut ostendunt ipsi canones. Quodsi non potest impetrari, ut relaxentur observaciones, quae sine peccato non possunt praestari, oportet nos regulam apostolicam sequi, quae praecipit, *Deo magis obedire, quam hominibus*. Petrus vetat episcopos dominari et ecclesiis imperare. Nunc non id agitur, ut dominatio eripiatur episcopis, sed hoc unum petitur, ut patiantur evangelium pure doceri, et relaxent paucas quasdam observaciones, quae sine peccato servari non possunt. Quodsi nihil remiserint, ipsi viderint, quomodo Deo rationem reddituri sint, quod pertinacia sua causam schismati praebent.

4 esse] ist in Nor. ausgefallen. — pontificiae] Wim.: pontifice (Schreibfehler in der Vorlage [Dresd.] steht „pontificiae“).

15 ecclesias cogere] So alle autoritativen Codices. — Nunc non agitur] So alle autoritativen Codices. (Auch Dess.; hier ist aber von einer späteren Hand und mit anderer Tinte, aus dem gedruckten Texte, hinter non „id“ darübergeschrieben.)